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EXTENSION OF TIME FOR FILING 
RETURNS 

§ 1.6081–1 Extension of time for filing 
returns. 

(a) In general. The Commissioner is 
authorized to grant a reasonable exten-
sion of time for filing any return, dec-
laration, statement, or other document 
that relates to any tax imposed by sub-
title A of the Internal Revenue Code 
(Code) and that is required under the 
provisions of subtitle A or F of the 
Code. However, other than in the case 
of taxpayers who are abroad or as spec-
ified in section 6081(b), such extensions 
of time shall not be granted for more 
than six months, and the extension of 
time for filing the return of a DISC (as 
defined in section 992(a)), as specified 
in section 6072(b), shall not be granted. 
Except in the case of an extension of 
time pursuant to § 1.6081–5, an exten-
sion of time for filing an income tax re-
turn shall not operate to extend the 
time for the payment of the tax unless 
specified to the contrary in the exten-
sion. For rules relating to extensions of 
time for paying tax, see § 1.6161–1. 

(b) Application for extension of time— 
(1) In general. Under other sections in 
this chapter, certain taxpayers may re-
quest an automatic extension of time 
to file certain returns. Except in undue 
hardship cases, no extension of time to 
file a return will be allowed under this 
section until an automatic extension of 
time to file the return has been allowed 
under the applicable section. No exten-
sion of time to file a return will be 
granted under this section for a period 
of time greater than that provided for 
by automatic extension. A taxpayer de-
siring an extension of the time for fil-
ing a return, statement, or other docu-
ment shall submit an application for 
extension on or before the due date of 
such return, statement, or other docu-
ment. If a form exists for the applica-
tion for an extension, the taxpayer 
should use the form; however, tax-
payers may apply for an extension in a 
letter that includes the information re-
quired by this paragraph. Except as 
provided in § 301.6091–1(b) of this chap-
ter (relating to hand-carried docu-
ments), the taxpayer should make the 
application for extension to the Inter-
nal Revenue Service office where such 

return, statement, or other document 
is required to be filed. Except for re-
quests for automatic extensions of 
time to file certain returns provided 
for elsewhere in this chapter, the appli-
cation must be in writing, signed by 
the taxpayer or his duly authorized 
agent, and must clearly set forth— 

(i) The particular tax return, infor-
mation return, statement, or other 
document, including the taxable year 
or period thereof, for which the tax-
payer requests an extension; and 

(ii) An explanation of the reasons for 
requesting the extension to aid the in-
ternal revenue officer in determining 
whether to grant the request. 

(2) Taxpayer unable to sign. In any 
case in which a taxpayer is unable, by 
reason of illness, absence, or other 
good cause, to sign a request for an ex-
tension, any person standing in close 
personal or business relationship to the 
taxpayer may sign the request on his 
behalf, and shall be considered as a 
duly authorized agent for this purpose, 
provided the request sets forth the rea-
sons for a signature other than the tax-
payer’s and the relationship existing 
between the taxpayer and the signer. 

(c) Applicability date. This section ap-
plies to requests for extension of time 
to file returns on or after January 30, 
2020. Section 1.6081–1T (as contained in 
26 CFR part 1, revised April 2019) ap-
plies to requests for extension of time 
to file returns before January 30, 2020. 

[T.D. 6500, 25 FR 12108, Nov. 26, 1960, as 
amended by T.D. 6581, 26 FR 11678, Dec. 6, 
1961; T.D. 6950, 33 FR 5355, Apr. 4, 1968; T.D. 
7260, 38 FR 4258, Feb. 12, 1973; T.D. 7533, 43 FR 
6604, Feb. 15, 1978; T.D. 7651, 44 FR 61597, Oct. 
26, 1979; T.D. 8241, 54 FR 7762, Feb. 23, 1989; 
T.D. 9163, 69 FR 70548, Dec. 7, 2004; T.D. 9407, 
73 FR 37365, July 1, 2008; T.D. 9821, 82 FR 
33446, July 20, 2017; T.D. 9892, 85 FR 5326, Jan. 
30, 2020] 

§ 1.6081–2 Automatic extension of time 
to file certain returns filed by part-
nerships. 

(a) In general. A partnership required 
to file Form 1065, ‘‘U.S. Partnership 
Return of Income,’’ or Form 8804, ‘‘An-
nual Return for Partnership With-
holding Tax,’’ for any taxable year will 
be allowed an automatic six-month ex-
tension of time to file the return after 
the date prescribed for filing the return 
if the partnership files an application 
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under this section in accordance with 
paragraph (b) of this section. No addi-
tional extension will be allowed pursu-
ant to § 1.6081–1(b) beyond the auto-
matic six-month extension provided by 
this section. In the case of a partner-
ship described in § 1.6081–5(a)(1), the 
automatic extension of time to file al-
lowed under this section runs concur-
rently with an extension of time to file 
granted pursuant to § 1.6081–5. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), the partnership must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 7004, ‘‘Application for Automatic 
Extension of Time to File Certain Busi-
ness Income Tax, Information, and 
Other Returns,’’ or in any other man-
ner prescribed by the Commissioner; 

(2) File the application on or before 
the later of— 

(i) The date prescribed for filing the 
return of the partnership; or 

(ii) The expiration of any extension 
of time to file granted under § 1.6081– 
5(a); and 

(3) File the application with the In-
ternal Revenue Service office des-
ignated in the application’s instruc-
tions. 

(c) Payment of section 7519 amount. An 
automatic extension of time for filing 
a partnership return of income granted 
under paragraph (a) of this section does 
not extend the time for payment of any 
amount due under section 7519, relating 
to required payments for entities elect-
ing not to have a required taxable year. 

(d) Section 444 election. An automatic 
extension of time for filing a partner-
ship return of income will run concur-
rently with any extension of time for 
filing a return allowed because of sec-
tion 444, relating to the election of a 
taxable year other than a required tax-
able year. 

(e) Effect of extension on partner. An 
automatic extension of time for filing 
a partnership return of income under 
this section does not extend the time 
for filing a partner’s income tax return 
or the time for the payment of any tax 
due on a partner’s income tax return. 

(f) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the partnership a notice of 
termination at least 10 days prior to 
the termination date designated in 

such notice. The Commissioner must 
mail the notice of termination to the 
address shown on the Form 7004 or to 
the partnership’s last known address. 
For further guidance regarding the def-
inition of last known address, see 
§ 301.6212–2 of this chapter. 

(g) Penalties. See section 6698 for fail-
ure to file a partnership return. 

(h) Applicability date. This section ap-
plies to applications for an automatic 
extension of time to file the partner-
ship returns listed in paragraph (a) of 
this section on or after January 30, 
2020. Section 1.6081–2T (as contained in 
26 CFR part 1, revised April 2019) ap-
plies to applications for an automatic 
extension of time to file before Janu-
ary 30, 2020. 

[T.D. 9531, 76 FR 36998, June 24, 2011; T.D. 
9821, 82 FR 33446, July 20, 2017; T.D. 9892, 85 
FR 5326, Jan. 30, 2020] 

§ 1.6081–3 Automatic extension of time 
for filing corporation income tax re-
turns. 

(a) In general. Except as provided in 
paragraphs (e) and (f) of this section, a 
corporation or an affiliated group of 
corporations filing a consolidated re-
turn will be allowed an automatic 6- 
month extension of time to file its in-
come tax return after the date pre-
scribed for filing the return if the fol-
lowing requirements are met. 

(1) An application must be submitted 
on Form 7004, ‘‘Application for Auto-
matic Extension of Time to File Cer-
tain Business Income Tax, Informa-
tion, and Other Returns,’’ or in any 
other manner prescribed by the Com-
missioner. 

(2) The application must be filed on 
or before the date prescribed for the fil-
ing of the return of the corporation (or 
the consolidated return of the affili-
ated group of corporations) with the 
Internal Revenue Service office des-
ignated in the application’s instruc-
tions. 

(3) The corporation (or affiliated 
group of corporations filing a consoli-
dated return) must remit the amount 
of the properly estimated unpaid tax li-
ability on or before the date prescribed 
for payment. 

(4) The application must include a 
statement listing the name and address 
of each member of the affiliated group 
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if the affiliated group will file a con-
solidated return. Upon the timely fil-
ing of Form 7004, the 6-month exten-
sion of time to file shall be considered 
as granted to the affiliated group for 
the filing of its consolidated return or 
for the filing of each member’s sepa-
rate return. 

(b) No extension of time for the payment 
of tax. Any automatic extension of 
time for filing a corporation income 
tax return granted under paragraph (a) 
of this section shall not operate to ex-
tend the time for payment of any tax 
due on such return. 

(c) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing a notice of termination to the 
corporation (parent corporation in the 
case of an affiliated group of corpora-
tions filing a consolidated return). The 
notice shall be mailed at least 10 days 
prior to the termination date des-
ignated in such notice. The notice of 
termination shall be sufficient for all 
purposes when mailed to the corpora-
tion at the address shown on Form 7004 
or to the corporation’s last known ad-
dress. For further guidance regarding 
the definition of last known address, 
see § 301.6212–2 of this chapter. 

(d) No extension for DISCs. Paragraphs 
(a) through (c) of this section shall not 
apply to returns filed by a DISC pursu-
ant to section 6011(c)(2). 

(e) Exception. In the case of any re-
turn for a taxable year of a C corpora-
tion that ends on June 30 and begins 
before January 1, 2026, the first sen-
tence of paragraph (a) of this section 
shall be applied by substituting ‘‘7- 
month’’ for ‘‘6-month.’’ For purposes of 
this paragraph (e), the return for a 
short period (within the meaning of 
section 443) that ends on any day in 
June shall be treated as the return for 
a taxable year that ends on June 30. 

(f) Cross reference. For provisions re-
lating to extensions of time to file 
Form 1120–POL, ‘‘U.S. Income Tax Re-
turn for Certain Political Organiza-
tions,’’ see § 1.6081–9. 

(g) Applicability date. This section ap-
plies to requests for extension of time 
to file corporation income tax returns 
on or after January 30, 2020. Section 
1.6081–3T (as contained in 26 CFR part 
1, revised April 2019) applies to applica-

tions for an automatic extension of 
time to file before January 30, 2020. 

[T.D. 9163, 69 FR 70548, Dec. 7, 2004, as amend-
ed by T.D. 9229, 70 FR 67359, Nov. 7, 2005; T.D. 
9407, 73 FR 37366, July 1, 2008; T.D. 9821, 82 FR 
33446, July 20, 2017; T.D. 9892, 85 FR 5326, Jan. 
30, 2020] 

§ 1.6081–4 Automatic extension of time 
for filing individual income tax re-
turn. 

(a) In general. An individual who is 
required to file an individual income 
tax return will be allowed an auto-
matic 6-month extension of time to file 
the return after the date prescribed for 
filing the return if the individual files 
an application under this section in ac-
cordance with paragraph (b) of this sec-
tion. In the case of an individual de-
scribed in § 1.6081–5(a)(5) or (6), the 
automatic 6-month extension will run 
concurrently with the extension of 
time to file granted pursuant to 
§ 1.6081–5. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), an individual must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 4868, ‘‘Application for Automatic 
Extension of Time To File U.S. Indi-
vidual Income Tax Return,’’ or in any 
other manner prescribed by the Com-
missioner; 

(2) File the application on or before 
the later of— 

(i) The date prescribed for filing the 
return; or 

(ii) The expiration of any extension 
of time to file granted pursuant to 
§ 1.6081–5; 

(3) File the application with the In-
ternal Revenue Service office des-
ignated in the application’s instruc-
tions; and 

(4) Show the full amount properly es-
timated as tax for the taxable year. 

(c) No extension of time for the payment 
of tax. An automatic extension of time 
for filing a return granted under para-
graph (a) of this section will not extend 
the time for payment of any tax due on 
such return. 

(d) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the individual a notice of 
termination at least 10 days prior to 
the termination date designated in 
such notice. The Commissioner must 
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mail the notice of termination to the 
address shown on the Form 4868 or to 
the individual’s last known address. 
For further guidance regarding the def-
inition of last known address, see 
§ 301.6212–2 of this chapter. 

(e) Penalties. See section 6651 for fail-
ure to file an individual income tax re-
turn or failure to pay the amount 
shown as tax on the return. In par-
ticular, see § 301.6651–1(c)(3) of this 
chapter (relating to a presumption of 
reasonable cause in certain cir-
cumstances involving an automatic ex-
tension of time for filing an individual 
income tax return). 

(f) Effective/applicability dates. This 
section is applicable for applications 
for an automatic extension of time to 
file an individual income tax return 
filed after July 1, 2008. 

[T.D. 9407, 73 FR 37366, July 1, 2008] 

§ 1.6081–5 Extensions of time in the 
case of certain partnerships, cor-
porations and U.S. citizens and resi-
dents. 

(a) An extension of time for filing re-
turns of income and for paying any tax 
shown on the return is hereby granted 
to and including the fifteenth day of 
the sixth month following the close of 
the taxable year in the case of— 

(1) Partnerships, which are required 
under section 6072(b) to file returns on 
the fifteenth day of the third month 
following the close of the taxable year 
of the partnership, that keep their 
records and books of account outside 
the United States and Puerto Rico; 

(2) Domestic corporations which 
transact their business and keep their 
records and books of account outside 
the United States and Puerto Rico; 

(3) Foreign corporations which main-
tain an office or place of business with-
in the United States; 

(4) Domestic corporations whose 
principal income is from sources with-
in the possessions of the United States; 

(5) United States citizens or residents 
whose tax homes and abodes, in a real 
and substantial sense, are outside the 
United States and Puerto Rico; and 

(6) United States citizens and resi-
dents in military or naval service on 
duty, including non-permanent or 
short term duty, outside the United 
States and Puerto Rico. 

(b) In order to qualify for the exten-
sion under this section— 

(1) A statement must be attached to 
the return showing that the person for 
whom the return is made is a person 
described in paragraph (a) of this sec-
tion; or 

(2) If a person described in paragraph 
(a) of this section requests additional 
time to file, the person must request 
the extension on or before the fifteenth 
day of the sixth month following the 
close of the taxable year and check the 
appropriate box on Form 4868, ‘‘Appli-
cation for Automatic Extension of 
Time To File a U.S. Individual Income 
Tax Return,’’ or Form 7004, ‘‘Applica-
tion for Automatic Extension of Time 
to File Certain Business Income Tax, 
Information, and Other Returns,’’ 
whichever is applicable, or in any other 
manner prescribed by the Commis-
sioner. 

(c) For purposes of paragraph (a)(5) of 
this section, whether a person is a 
United States resident will be deter-
mined in accordance with section 
7701(b) of the Code. The term ‘‘tax 
home,’’ as used in paragraph (a)(5), will 
have the same meaning which it has 
for purposes of section 162(a)(2) (relat-
ing to travel expenses away from 
home). If a person does not have a reg-
ular or principal place of business, that 
person’s tax home will be considered to 
be his regular place of abode in a real 
and substantial sense. 

(d) In order to qualify for the exten-
sion under paragraph (a)(6), the as-
signed tour of duty outside the United 
States and Puerto Rico must be for a 
period that includes the entire due date 
of the return. 

(e) A person otherwise qualifying for 
the extension under paragraph (a)(5) or 
paragraph (a)(6) shall not be disquali-
fied because he is physically present in 
the United States or Puerto Rico at 
any time, including the due date of the 
return. 

(f) This section applies to returns 
filed on or after January 30, 2020. Sec-
tion 1.6081–5T (as contained in 26 CFR 
part 1, revised April 2019) applies to ap-
plications for an automatic extension 
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of time to file returns before January 
30, 2020. 

[T.D. 8312, 55 FR 37227, Sept. 10, 1990; 55 FR 
41310, Oct. 10, 1990, as amended by T.D. 9163, 
69 FR 70550, Dec. 7, 2004; T.D. 9229, 70 FR 
67359, Nov. 7, 2005; T.D. 9407, 73 FR 37366, July 
1, 2008; T.D. 9821, 82 FR 33447, July 20, 2017; 
T.D. 9892, 85 FR 5326, Jan. 30, 2020] 

§ 1.6081–6 Automatic extension of time 
to file estate or trust income tax re-
turn. 

(a) In general. (1) Except as provided 
in paragraph (a)(2) of this section, any 
estate, including but not limited to an 
estate defined in section 2031, or trust 
required to file an income tax return 
on Form 1041, ‘‘U.S. Income Tax Return 
for Estates and Trusts,’’ will be al-
lowed an automatic five and one-half 
month extension of time to file the re-
turn after the date prescribed for filing 
the return if the estate or trust files an 
application under this section in ac-
cordance with paragraph (b) of this sec-
tion. No additional extension will be 
allowed pursuant to § 1.6081–1(b) beyond 
the automatic five and one-half month 
extension provided by this section. 

(2) A bankruptcy estate that is cre-
ated when an individual debtor files a 
petition under either chapter 7 or chap-
ter 11 of title 11 of the U.S. Code that 
is required to file an income tax return 
on Form 1041, ‘‘U.S. Income Tax Return 
for Estates and Trusts,’’ and an estate 
or trust required to file an income tax 
return on Form 1041–N, ‘‘U.S. Income 
Tax Return for Electing Alaska Native 
Settlement,’’ or Form 1041–QFT, ‘‘U.S. 
Income Tax Return for Qualified Fu-
neral Trusts’’ for any taxable year will 
be allowed an automatic 6-month ex-
tension of time to file the return after 
the date prescribed for filing the return 
if the estate files an application under 
this section in accordance with para-
graph (b) of this section. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), an estate or trust must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 7004, ‘‘Application for Automatic 
Extension of Time to File Certain Busi-
ness Income Tax, Information, and 
Other Returns,’’ or in any other man-
ner prescribed by the Commissioner; 

(2) File the application on or before 
the date prescribed for filing the return 
with the Internal Revenue Service of-

fice designated in the application’s in-
structions; and 

(3) Show the amount properly esti-
mated as tax for the estate or trust for 
the taxable year. 

(c) No extension of time for the payment 
of tax. An automatic extension of time 
for filing a return granted under para-
graph (a) of this section will not extend 
the time for payment of any tax due on 
such return. 

(d) Effect of extension on beneficiary. 
An automatic extension of time to file 
an estate or trust income tax return 
under this section will not extend the 
time for filing the income tax return of 
a beneficiary of the estate or trust or 
the time for the payment of any tax 
due on the beneficiary’s income tax re-
turn. 

(e) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the estate or trust a notice 
of termination at least 10 days prior to 
the termination date designated in 
such notice. The Commissioner must 
mail the notice of termination to the 
address shown on the Form 7004 or to 
the estate or trust’s last known ad-
dress. For further guidance regarding 
the definition of last known address, 
see § 301.6212–2 of this chapter. 

(f) Penalties. See section 6651 for fail-
ure to file an estate or trust income 
tax return or failure to pay the amount 
shown as tax on the return. 

(g) Applicability date. This section ap-
plies to applications for an automatic 
extension of time to file an estate or 
trust income tax return on or after 
January 30, 2020. Section 1.6081–6T (as 
contained in 26 CFR part 1, revised 
April 2019) applies to applications for 
an automatic extension of time to file 
a return before January 30, 2020. 

[T.D. 9531, 76 FR 36999, June 24, 2011, as 
amended by T.D. 9821, 82 FR 33447, July 20, 
2017; T.D. 9892, 5326, Jan. 30, 2020] 

§ 1.6081–7 Automatic extension of time 
to file Real Estate Mortgage Invest-
ment Conduit (REMIC) income tax 
return. 

(a) In general. A Real Estate Mort-
gage Investment Conduit (REMIC) re-
quired to file an income tax return on 
Form 1066, ‘‘U.S. Real Estate Mortgage 
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Investment Conduit Income Tax Re-
turn,’’ or Form 8831, ‘‘Excise Tax on 
Excess Inclusions of REMIC Residual 
Interests,’’ for any taxable year will be 
allowed an automatic 6-month exten-
sion of time to file the return after the 
date prescribed for filing the return if 
the REMIC files an application under 
this section in accordance with para-
graph (b) of this section. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), a REMIC must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 7004, ‘‘Application for Automatic 
Extension of Time to File Certain Busi-
ness Income Tax, Information, and 
Other Returns,’’ or in any other man-
ner prescribed by the Commissioner; 

(2) File the application on or before 
the date prescribed for filing the return 
with the Internal Revenue Service of-
fice designated in the application’s in-
structions; and 

(3) Show the full amount properly es-
timated as tax for the REMIC for the 
taxable year. 

(c) No extension of time for the payment 
of tax. An automatic extension of time 
for filing a return granted under para-
graph (a) of this section will not extend 
the time for payment of any tax due on 
such return. 

(d) Effect of extension on residual or 
regular interest holders. An automatic 
extension of time to file a REMIC in-
come tax return under this section will 
not extend the time for filing the in-
come tax return of a residual or reg-
ular interest holder of the REMIC or 
the time for the payment of any tax 
due on the residual or regular interest 
holder’s income tax return. An auto-
matic extension will also not extend 
the time for payment of any excise tax 

on excess inclusions of REMIC residual 
interests. 

(e) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the REMIC a notice of ter-
mination at least 10 days prior to the 
termination date designated in such 
notice. The Commissioner must mail 
the notice of termination to the ad-
dress shown on the Form 7004 or to the 
REMIC’s last known address. For fur-
ther guidance regarding the definition 
of last known address, see § 301.6212–2 of 
this chapter. 

(f) Penalties. See sections 6698 and 
6651 for failure to file a REMIC income 
tax return or failure to pay an amount 
shown as tax on the return. 

(g) Effective/applicability dates. This 
section applies to applications for an 
automatic extension of time to file 
REMIC income and excise tax returns 
listed in paragraph (a) of this section 
filed after July 1, 2008. 

[T.D. 9407, 73 FR 37367, July 1, 2008] 

§ 1.6081–8 Extension of time to file cer-
tain information returns. 

(a) Certain information returns eligible 
for an automatic extension of time to 
file—(1) Automatic extension of time to 
file. A person required to file an infor-
mation return (the filer) on the forms 
or form series listed in Table 1 will be 
allowed one automatic 30-day exten-
sion of time to file the information re-
turn beyond the due date for filing, if 
the filer or the person transmitting the 
information return for the filer (the 
transmitter) files an application in ac-
cordance with paragraph (c)(1) of this 
section. 

TABLE 1 TO PARAGRAPH (a)(1) 

Form or form series Name of form 

Form W–2G ............................................................. ‘‘Certain Gambling Winnings’’. 
Form 1042–S .......................................................... ‘‘Foreign Person’s U.S. Source Income Subject to Withholding’’. 
Form 1094-C ........................................................... ‘‘Transmittal of Employer-Provided Health Insurance Offer and Coverage In-

formation Returns’’. 
Form 1095–B .......................................................... ‘‘Health Coverage’’. 
Form 1095–C .......................................................... ‘‘Employer-Provided Health Insurance Offer and Coverage’’. 
Form 3921 ............................................................... ‘‘Exercise of an Incentive Stock Option Under Section 422(b)’’. 
Form 3922 ............................................................... ‘‘Transfer of Stock Acquired Through an Employee Stock Purchase Plan 

Under Section 423(c)’’. 
Form 8027 ............................................................... ‘‘Employer’s Annual Information Return of Tip Income and Allocated Tips’’. 
Form 1097 series.
Form 1098 series.
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TABLE 1 TO PARAGRAPH (a)(1)—Continued 

Form or form series Name of form 

Form 1099 series (except forms reporting non-
employee compensation).

Form 5498 series.

(2) Non-automatic extension of time to 
file. One additional 30-day extension of 
time to file an information return on a 
form listed in paragraph (a)(1) of this 
section may be allowed if the filer or 
transmitter submits a request for the 
additional extension of time to file be-
fore the expiration of the automatic 30- 
day extension of time to file. No exten-
sion of time to file will be granted 
under this paragraph (a)(2) unless the 
filer or transmitter has first obtained 
an automatic extension of time to file 
under paragraph (a)(1) of this section. 
To request the additional 30-day exten-
sion of time to file, the filer or trans-
mitter must satisfy the requirements 
of paragraph (c)(2) of this section. No 
additional extension of time to file will 
be allowed for an information return 
on a form listed in paragraph (a)(1) of 
this section under § 1.6081–1 beyond the 
extensions of time to file provided by 
paragraph (a)(1) of this section and this 
paragraph (a)(2). 

(b) The Form W–2 series (except Form 
W–2G) or forms reporting nonemployee 
compensation. Except as provided in 
paragraph (f) of this section, the filer 
or transmitter of an information re-
turn on the Form W–2 series (except 
Form W–2G) or a form reporting non-
employee compensation may only re-
quest one non-automatic 30-day exten-
sion of time to file the information re-
turn beyond the due date for filing it. 
To make such a request, the filer or 
transmitter must submit an applica-
tion for an extension of time to file in 
accordance with paragraph (c)(2) of this 
section. No additional extension of 
time to file will be allowed for an infor-
mation return on a form listed in this 
paragraph (b) under § 1.6081–1 beyond 
the 30-day extension of time to file pro-
vided by this paragraph (b). 

(c) Requirements—(1) Automatic exten-
sion of time to file. To satisfy this para-
graph (c)(1), an application must— 

(i) Be submitted on Form 8809, ‘‘Re-
quest for Extension of Time to File In-

formation Returns,’’ or in any other 
manner as may be prescribed by the 
Commissioner; and 

(ii) Be filed with the Internal Rev-
enue Service office designated in the 
application’s instructions on or before 
the due date for filing the information 
return. 

(2) Non-automatic extension of time to 
file. To satisfy this paragraph (c)(2), a 
filer or transmitter must— 

(i) Submit a complete application on 
Form 8809, or in any other manner pre-
scribed by the Commissioner, indi-
cating that at least one of the criteria 
set forth in the forms, instructions, or 
other guidance for granting an exten-
sion applies; 

(ii) File the application with the In-
ternal Revenue Service in accordance 
with forms, instructions, or other ap-
propriate guidance on or before the due 
date for filing the information return 
(for purposes of paragraph (a)(2) of this 
section, determined with regard to the 
extension of time to file under para-
graph (a)(1) of this section); and 

(iii) Sign the application under pen-
alties of perjury. 

(d) Penalties. See sections 6652, 6693, 
and 6721 through 6724 of the Code for 
failure to comply with information re-
porting requirements on information 
returns described in this section. 

(e) No effect on time to furnish state-
ments. An extension of time to file an 
information return under this section 
does not extend the time for furnishing 
a statement to the person with respect 
to whom the information is required to 
be reported. 

(f) Form W–2 filed on expedited basis. 
This section does not apply to an infor-
mation return on a form in the W–2 se-
ries if the procedures authorized in 
Rev. Proc. 96–57 (1996–2 CB 389) (or a 
successor revenue procedure) allow an 
automatic extension of time to file the 
information return. See 
§ 601.601(d)(2)(ii)(b) of this chapter. 
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(g) Applicability date. This section ap-
plies to requests for extensions of time 
to file information returns required to 
be filed after December 31, 2018. Sec-
tion 1.6081–8T (as contained in 26 CFR 
part 1, revised April 1, 2018) applies to 
extensions of time to file information 
returns required to be filed before Jan-
uary 1, 2019. 

[T.D. 9838, 83 FR 38028, Aug. 3, 2018] 

§ 1.6081–9 Automatic extension of time 
to file exempt or political organiza-
tion returns. 

(a) In general. An entity required to 
file a return on a form in the Form 990 
series (Form 990, ‘‘Return of Organiza-
tion Exempt From Income Tax,’’ Form 
990–BL, ‘‘Information and Initial Ex-
cise Tax Return for Black Lung Benefit 
Trusts and Certain Related Persons,’’ 
Form 990–EZ, ‘‘Short Form Return of 
Organization Exempt From Income 
Tax,’’ Form 990–PF, ‘‘Return of Private 
Foundation,’’ and Form 990–T, ‘‘Ex-
empt Organization Business Tax Re-
turn’’), Form 1041–A, ‘‘U.S. Information 
Return-Trust Accumulation of Chari-
table Amounts,’’ Form 1120–POL, ‘‘U.S. 
Income Tax Return for Certain Polit-
ical Organizations,’’ Form 4720, ‘‘Re-
turn of Certain Excise Taxes Under 
Chapters 41 and 42 of the Internal Rev-
enue Code,’’ Form 5227, ‘‘Split-Interest 
Trust Information Return,’’ Form 6069, 
‘‘Return of Excise Tax on Excess Con-
tributions to Black Lung Benefit Trust 
Under Section 4953 and Computation of 
Section 192 Deduction,’’ and Form 8870, 
‘‘Information Return for Transfers As-
sociated With Certain Personal Benefit 
Contracts,’’ will be allowed an auto-
matic six-month extension of time to 
file the return after the date prescribed 
for filing if the entity files an applica-
tion in accordance with paragraph (b) 
of this section. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), an application for an auto-
matic extension under this section 
must— 

(1) Be submitted on Form 7004, ‘‘Ap-
plication for Automatic Extension of 
Time to File Certain Business Income 
Tax, Information, and Other Returns’’ 
(in the case of an extension of time to 
file Form 1120–POL), Form 8868, ‘‘Ap-
plication for Automatic Extension of 
Time to File an Exempt Organization 

Return’’ (in the case of an extension of 
time to file any other return listed in 
paragraph (a) of this section), or in any 
other manner as may be prescribed by 
the Commissioner; 

(2) Be filed with the Internal Revenue 
Service office designated in the appli-
cation’s instructions on or before the 
date prescribed for filing the return; 

(3) Show the full amount properly es-
timated as tentative tax for the entity 
for the taxable year; and 

(4) Be accompanied by the full remit-
tance of the amount properly esti-
mated as tentative tax which is unpaid 
as of the date prescribed for the filing 
of the return. 

(c) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the entity a notice of termi-
nation. The notice must be mailed at 
least 10 days prior to the termination 
date designated in such notice. The no-
tice of termination must be mailed to 
the address shown on the application 
for extension or to the entity’s last 
known address. For further guidance 
regarding the definition of last known 
address, see § 301.6212–2 of this chapter. 

(d) Penalties. See sections 6651 and 
6652(c) for failure to file a return or 
failure to pay the amount shown as tax 
on the return. 

(e) Coordination with § 1.6081–1. No ex-
tension of time will be granted under 
§ 1.6081–1 for filing a return listed in 
paragraph (a) of this section until an 
automatic extension has been allowed 
pursuant to this section. 

(f) Applicability date. This section ap-
plies to requests for extensions of time 
to file returns listed in paragraph (a) of 
this section on or after January 30, 
2020. Sections 1.6081–3T and 1.6081–9T 
(as contained in 26 CFR part 1, revised 
April 2019) apply to requests for exten-
sions before January 30, 2020. 

[T.D. 9163, 69 FR 70549, Dec. 7, 2004, as amend-
ed by T.D. 9821, 82 FR 33447, July 20, 2017; 
T.D. 9892, 85 FR 5327, Jan. 30, 2020] 

§ 1.6081–10 Automatic extension of 
time to file withholding tax return 
for U.S. source income of foreign 
persons. 

(a) In general. A withholding agent or 
intermediary required to file a return 
on Form 1042, ‘‘Annual Withholding 
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Tax Return for U.S. Source Income of 
Foreign Persons,’’ for any taxable year 
will be allowed an automatic 6-month 
extension of time to file the return 
after the date prescribed for filing the 
return if the withholding agent or 
intermediary files an application under 
this section in accordance with para-
graph (b) of this section. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), a withholding agent or inter-
mediary must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 7004, ‘‘Application for Automatic 
Extension of Time to File Certain Busi-
ness Income Tax, Information, and 
Other Returns,’’ or in any other man-
ner prescribed by the Commissioner; 

(2) File the application on or before 
the date prescribed for filing the return 
with the Internal Revenue Service of-
fice designated in the application’s in-
structions; and 

(3) Remit the amount of the properly 
estimated unpaid tax liability on or be-
fore the date prescribed for payment. 

(c) No extension of time for the payment 
of tax. An automatic extension of time 
for filing a return granted under para-
graph (a) of this section will not extend 
the time for payment of any tax due on 
such return. 

(d) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the withholding agent or 
intermediary a notice of termination 
at least 10 days prior to the termi-
nation date designated in such notice. 
The Commissioner must mail the no-
tice of termination to the address 
shown on the Form 7004 or to the with-
holding agent or intermediary’s last 
known address. For further guidance 
regarding the definition of last known 
address, see § 301.6212–2 of this chapter. 

(e) Penalties. See section 6651 for fail-
ure to file a return or failure to pay an 
amount shown as tax on the return. 

(f) Effective/applicability dates. This 
section is applicable for applications 
for an automatic extension of time to 
file the withholding tax return for U.S. 
source income of foreign persons return 
filed after July 1, 2008. 

[T.D. 9407, 73 FR 37367, July 1, 2008] 

§ 1.6081–11 Automatic extension of 
time for filing certain employee 
plan returns. 

(a) In general. An administrator or 
sponsor of an employee benefit plan re-
quired to file a return under the provi-
sions of chapter 61 or the regulations 
under that chapter on Form 5500 (se-
ries), ‘‘Annual Return/Report of Em-
ployee Benefit Plan,’’ will be allowed 
an automatic extension of time to file 
the return until the 15th day of the 
third month following the date pre-
scribed for filing the return if the ad-
ministrator or sponsor files an applica-
tion under this section in accordance 
with paragraph (b) of this section. 

(b) Requirements. To satisfy this para-
graph (b), an administrator or sponsor 
must— 

(1) Submit a complete application on 
Form 5558, ‘‘Application for Extension 
of Time To File Certain Employee Plan 
Returns,’’ or in any other manner as 
may be prescribed by the Commis-
sioner; and 

(2) File the application with the In-
ternal Revenue Service office des-
ignated in the application’s instruc-
tions on or before the date prescribed 
for filing the information return. 

(c) Termination of automatic extension. 
The Commissioner may terminate an 
automatic extension at any time by 
mailing to the administrator or spon-
sor a notice of termination at least 10 
days prior to the termination date des-
ignated in such notice. The Commis-
sioner must mail the notice of termi-
nation to the address shown on the 
Form 5558 or to the administrator or 
sponsor’s last known address. For fur-
ther guidance regarding the definition 
of last known address, see § 301.6212–2 of 
this chapter. 

(d) Penalties. See sections 6652, 6692, 
and the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 for penalties for 
failure to file a timely and complete 
Form 5500. 

(e) Effective/applicability dates. This 
section is applicable for applications 
for an automatic extension of time to 
file Forms 5500 for plan years ending 
after July 1, 2008. 

[T.D. 9407, 73 FR 37368, July 1, 2008] 
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PLACE FOR FILING RETURNS OR OTHER 
DOCUMENTS 

§ 1.6091–1 Place for filing returns or 
other documents. 

(a) In general. Except as provided in 
§ 1.6091–4, whenever a return, state-
ment, or other document is required to 
be made under the provisions of sub-
title A or F of the Code, or the regula-
tions thereunder, with respect to any 
tax imposed by subtitle A of the Code, 
and the place for filing such return, 
statement, or other document is not 
provided for by the Code, it shall be 
filed at the place prescribed by the reg-
ulations contained in this chapter. 

(b) Place for filing certain information 
returns. (1) For the place for filing re-
turns of partnership income, see para-
graph (e)(1) of § 1.6031(a)–1. 

(2) For the place for filing informa-
tion returns by banks with respect to 
common trust funds, see § 1.6032–1. 

(3) For the place for filing informa-
tion returns by certain organizations 
exempt from taxation under section 
501(a), see paragraph (e) of § 1.6033–1. 

(4) For the place for filing informa-
tion returns by trusts claiming chari-
table deductions under section 642(c), 
see paragraph (c) of § 1.6034–1. 

(5) [Reserved] 
(6) For the place for filing informa-

tion returns relating to certain stock 
option transactions, see paragraph (c) 
of § 1.6039–1. 

(7) For the place for filing returns of 
information reporting certain pay-
ments, see paragraph (a)(5) of § 1.6041–2 
and § 1.6041–6. 

(8) For the place for filing returns of 
information regarding payments of 
dividends, see paragraph (c) of § 1.6042– 
2 (relating to returns for calendar 
years after 1962). 

(9) For the place for filing informa-
tion returns by corporations relating 
to contemplated dissolution or liquida-
tion, see paragraph (a) of § 1.6043–1. 

(10) For the place for filing informa-
tion returns by corporations relating 
to distributions in liquidation, see 
paragraph (a) of § 1.6043–2. 

(11) For the place for filing returns of 
information regarding payments of pa-
tronage dividends, see paragraph (d) of 
§ 1.6044–2. 

(12) For the place for filing informa-
tion returns relating to formation or 
reorganization of foreign corporations, 
see paragraph (j)(2) of § 1.6046–1. 

(13) For the place for filing informa-
tion returns regarding certain pay-
ments of interest, see paragraph (c) of 
§ 1.6049–1. 

(14) For the place for filing informa-
tion returns with respect to payment 
of wages in the form of group-term life 
insurance, see paragraph (b) of § 1.6052– 
1. 

(15) For the place for filing informa-
tion returns on Forms 1042–S with re-
spect to certain amounts paid to for-
eign persons, see instructions to the 
form. 

(16) For the place for filing informa-
tion returns on Form 5074 with respect 
to the allocation of individual income 
tax to Guam, see paragraph (b)(3) of 
§ 1.935–1 and paragraph (d) of § 301.7654– 
1 of this chapter (Regulations on Pro-
cedure and Administration). 

(17) For the place for filing informa-
tion returns on Form 8805, ‘‘Foreign 
Partner’s Information Statement of 
Section 1446 Withholding Tax,’’ with 
respect to certain amounts paid on be-
half of foreign partners, see the in-
structions to the form. 

(c) Effective/Applicability date. Para-
graph (b)(17) of this section shall apply 
to partnership taxable years beginning 
after April 29, 2008. 

[T.D. 6500, 25 FR 12108, Nov. 26, 1960, as 
amended by T.D. 6887, 31 FR 8814, June 24, 
1966; T.D. 6922, 32 FR 8713, June 17, 1967; T.D. 
7284, 38 FR 20829, Aug. 3, 1973; T.D. 7385, 40 FR 
50264, Oct. 29, 1975; T.D. 8734, 62 FR 53493, Oct. 
14, 1997; T.D. 9156, 69 FR 55744, Sept. 16, 2004; 
T.D. 9394, 73 FR 23085, Apr. 29, 2008; T.D. 9849, 
84 FR 9237, Mar. 14, 2019] 

§ 1.6091–2 Place for filing income tax 
returns. 

Except as provided in § 1.6091–3 (relat-
ing to certain international income tax 
returns) and § 1.6091–4 (relating to ex-
ceptional cases): 

(a) Individuals, estates, and trusts. (1) 
Except as provided in paragraph (c) of 
this section, income tax returns of in-
dividuals, estates, and trusts shall be 
filed with any person assigned the re-
sponsibility to receive returns at the 
local Internal Revenue Service office 
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